



Department of Transportation

Rapid City Region Office

2300 Eglin Street

P.O. Box 1970

Rapid City, SD 57709-1970

Phone: 605/394-2244

FAX: 605/394-1904

August 15, 2011

ADDENDUM NO. 1

RE: August 24, 2011 Rapid City Region Office Informal Letting – 385-451, 190N-452, 090W-451, Lawrence & Pennington County, PCN I2E0, I2E1, I2E3 – Asphalt Concrete Pavement Repair

TO WHOM IT MAY CONCERN:

The following addendum to the plans is hereby made:

PROPOSAL:

- Replace the DOT 123, Contract Proposal Form, page 1, with the attached Contract Proposal Form

PLANS:

- No change

Sincerely,

John Rehorst
Region Design Engineer

**SOUTH DAKOTA DEPARTMENT OF TRANSPORTATION
CONTRACT PROPOSAL**

DOT-123
(5/05)

CODE	PRE	PROJECT ROUTE	AGR	MAINT UNIT	CONTROL REFERENCE	AFE	FUNCTION	BEGIN MRM	END MRM
		385		451		I2e0	2129	1188	1210
		190N		452		I2e1	2129	0010	0010
		090W		451		I2e3	2129	0137	0165

CITY AND /OR COUNTY Lawrence & Pennington

BUDGET SOURCE FY12 Cont. Maint.

FINALS ENGINEER REVIEW REQUIRED

YES NO

REGION MATERIALS CERTIFICATION REQUIRED

YES NO

CERTIFIED INSPECTORS/TESTERS REQUIRED

YES NO

TO BE INSTALLED ON THE CM&P

YES NO

TYPE, PURPOSE AND LOCATION OF WORK Asphalt Concrete Pavement Repair at 3 locations

ESTIMATE OF QUANTITIES AND COST

BID ITEM NUMBER	ITEM	QUANTITY	UNIT	UNIT PRICE	AMOUNT
385-451 (i2e0)					
009E0010	Mobilization	Lump Sum	LS		
120E0100	Unclassified Excavation Digsouts	77	CuYd	\$8.00	\$616.00
260E1010	Base Course	75.6	Ton		
320E1200	Asphalt Concrete Composite	11.6	Ton		
320E2000	Maintenance Patching	75.6	Ton		
332E0010	Cold Milling Asphalt Concrete	267	SqYd		
633E1300	Pavement Marking Paint, White	1.1	Gal		
633E1305	Pavement Marking Paint, Yellow	0.7	Gal		
634E0010	Flagging	20	Hour	\$22.16	\$443.20
634E0100	Traffic Control	534	Unit		
634E0120	Traffic Control Miscellaneous	Lump Sum	LS		
634E0420	Type C Advance Warning Arrow Panel	1	Each		
634E0640	Temporary Pavement Marking	220	Ft		
190N-452 (i2e1)					
009E0010	Mobilization	Lump Sum	LS		
120E0100	Unclassified Excavation Digsouts	23	CuYd	\$8.00	\$184.00
260E1010	Base Course	23.0	Ton		
320E2000	Maintenance Patching	23.0	Ton		
633E1300	Pavement Marking Paint, White	0.3	Gal		
634E0010	Flagging	20	Hour	\$22.16	\$443.20
634E0100	Traffic Control	379	Unit		
634E0120	Traffic Control Miscellaneous	Lump Sum	LS		
634E0420	Type C Advance Warning Arrow Panel	1	Each		
634E0640	Temporary Pavement Marking	69	Ft		
090W-452 (i2e3)					
009E0010	Mobilization	Lump Sum	LS		
320E1200	Asphalt Concrete Composite	2463.4	Ton		
320E7012	Grind 12" Rumble Strip or Strips in Asphalt Concrete	3.4	Mile		
332E5000	Grinding Asphalt Concrete	900	SqYd		
633E1300	Pavement Marking Paint, White	35.9	Gal		
633E1305	Pavement Marking Paint, Yellow	28.7	Gal		
634E0010	Flagging	100	Hour	\$22.16	\$2216.00
634E0100	Traffic Control	739	Unit		
634E0120	Traffic Control Miscellaneous	Lump Sum	LS		
634E0420	Type C Advacne Warning Arrow Panel	1	Each		
634E0640	Temporary Pavement Marking	8976	Ft		
TOTAL					